
COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO 40 DEL 03-05-2022

OGGETTO:

Affidamento incarico tecnico-professionale per AGGIORNAMENTO
PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, COMPLETA DEL PIANO DI
SICUREZZA E COORDINAMENTO NONCHE' DEL PIANO PARTICELLARE
DESPROPRIO, CON ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE LAVORI,
ASSISTENZA TECNICA, CONTABILITA LAVORI E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE PER I LAOVRI DI INTERVENTI A FAVORE DELLA
MOBILITA E SICUREZZA STRADALE REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLO-PEDONALE IN AMBITO URBANO LUNGO LE STRADE SP 19 E SP 91"
CUP: G73I20 00000 0006, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.
a), art. 31, comma 8 D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., e ai sensi
dell'art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n° 120
dell11.09.2020 aggiornato dall'art. 51, comma 1, lett. a),
sub. 2.1 della Legge
n°108/202
1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto n. 1 in data 28/04/2019 del Sindaco del Comune di Masi, con il quale è stato
attribuito l’incarico di responsabile dei servizi tecnici del Comune Masi dal 28/05/2019 fino a 27/05/2022,
al Dott. Zeggio Marco e l’attribuzione delle funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n.
267 del 18.08.2000;

PREMESSO che:
con Deliberazione della Giunta Regionale n° 167/DGR del 14.02.2020, avente ad oggetto:
Approvazione del bando per l'assegnazione dei contributi per l'anno 2020. Legge Regionale
30.12.1991, n.39, art. 9. "Interventi a favore della mobilità e della sicurezza stradale". DGR n.
141/CR del 23.12.2019.", la Regione Veneto ha disposto l'attivazione di un programma di

40



finanziamento in conto capitale per la realizzazione di opere di interesse locale di competenza delle
Amministrazioni comunali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, di importo fino a 600.000,00
euro, approvandone le relative modalità e termini di accesso;
nell'ambito della propria azione programmatica questa Amministrazione Comunale intendendo
porsi come obiettivo primario:
- la realizzazione del percorso ciclo-pedonale lungo la SP n° 91 „Masi-Este“ al fine di ridurre la
sinistrosità del tratto individuato ed oggetto di intervento, nonché migliorare la sicurezza degli
utenti deboli della strada che attualmente riscontrano difficoltà nella percorrenza del tratto in
esame;
- porre in continuità l'opera in argomento con altri interventi già realizzati che hanno permesso la
creazione di un ulteriore tratto di percorso ciclo-pedonale che collega la SP19 alla SP91, oltre alla
realizzazione di una rotonda nell'incrocio delle due strade suddette già in esercizio;
- ovviare ai disagi e situazioni di costante pericolo per la cittadinanza causati dalla presenza delle
suddette strade che, nonostante garantiscano una buona comunicazione viaria tra il territorio
comunale e i comuni limitrofi, risulta molto trafficata da ogni genere di veicolo, e gli itinerari
imposti ai mezzi pesanti data la vicinanza dell'autostrada A31 „Valdastico Sud“, aperta al traffico
ormai da più di un lustro;
- sollevare la criticità degli spostamenti a piedi e in bicicletta;
- azzerare l'incidentalità sin qui occorsa, la quale nel corso degli ultimi anni ha visto il verificarsi di
diversi incidenti, taluni anche mortali, proprio a danno degli utenti deboli della strada;
- ridurre alcune evidenti carenze che, nonostante siano già state realizzate altre strutture
ciclo-pedonali, determinano da un lato il protrarsi di situazioni disagio e di pericolo, dall'altro la
scarsa fruibilità di quelle esistenti,

ha dato incarico all’Ufficio Tecnico Comunale di redigere specifico progetto che preveda la migliore
soluzione tecnica da adottarsi e la quantificazione della relativa spesa;
allo scopo, con Del. G.C. n° 23 dell’11.03.2020, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per
gli “INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA’ E SICUREZZA STRADALE REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLO-PEDONALE PROTETTO IN AMBITO URBANO LUNGO LE STRADE PROVINCIALI SP19 E SP91",
elaborato in data 10.03.2020 dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, dal quale risulta una
spesa complessiva pari ad € 270.000,00, di cui € 195.000,00 per lavori a base d'appalto (€
193.828,14 per lavori veri e propri  e forniture + € 1.171,86 per oneri di sicurezza di cui al D.Lgs. N°
81/2008), ed € 75.000,00 per somme a disposizione della stazione appaltante, secondo il seguente
quadro economico:
A) LAVORI A BASE D'APPALTO
a.1 – Lavori e forniture (soggetti a ribasso) €  193.828,14
a.2 – Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) €    1.171,86

Totale A€  195.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
b.1 – IVA 10% di A €   19.500,00
b.2 – Acquisizione aree €   20.000,00
b.3 – Rilievi €    4.000,00
b.4 – Spese tecniche €   19.190,00
b.5 – INARCASSA [(b.3+b.4)*4%] €     927,60
b.6 – IVA su b.3+b.4+b.5 €    5.305,87
b.7 – Incentivi art. 113 D.Lgs. 50/2016 -2% di A- €    3.900,00
b.8 – Imprevisti €    2.176,53

Totale B€   75.000,00
TOTALE A+B €  270.000,00

e costituito dagli elaborati, colà elencati, che qui si richiamano integralmente perché facenti parte
integrante e sostanziale del provvedimento adottato;
in seguito a specifica istanza inoltrata prot. n° 1733 del 23.03.2020 presso i competenti Uffici
Regionali attraverso l’Allegato A di cui alla DGR n° 167 del 14.02.2020, questo Ente è risultato
beneficiario del contributo richiesto per un ammontare pari ad € 186.300,00, sull’importo



complessivo di € 270.000,00, così come da Decreto Dirigenziale n° 310/89000400 del 28.10.2021 a
firma del Direttore della Direzione Infrastrutture e Trasporti della Regione Veneto;
con nota del 02.02.2022, prot. n° 482/6 Class: H.510.25.1, a firma del Direttore dell’Area
Infrastrutture, Trasporti, Lavori Pubblici, Demanio – Direzione Infrastrutture e Trasporti – Unità
Organizzativa Autostrade e infrastrutture, è pervenuta agli comunali in pari data, protocollo n° 675,
l’Accordo di Programma debitamente restituito controfirmato dalle parti e corredato dell’atto di
impegno, evidenziando che il termine di perfezionamento delle procedure di affidamento dei
lavori, richiamato all’art. 6 dell’Accordo di Programma, risulta fissato al giorno 28.06.2022, pena la
revoca del contributo concesso;

RICHIAMATO il provvedimento di Giunta Comunale n° 23 dell’11.03.2020 con il quale è stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo elaborato dall’Ufficio Tecnico Comunale all’uopo incaricato;
DATO ATTO che:

alla luce dell’attuale andamento del mercato edilizio, caratterizzato da notevole incertezza dei
prezzi che le materie prime, i trasporti, i semilavorati e i materiali finiti, hanno subito e stanno
subendo ancora oggi aumenti incontrollati, o quantomeno non prevedibili, si rende opportuna
quanto necessaria un’operazione di aggiornamento degli elementi economici dell’approvato
progetto, prima di porlo a gara al fine di garantirne la cantierabilità e nell’interesse pubblico, anche
secondo gli ultimi orientamenti giurisprudenziali, ed al fine soprattutto di evitare la diserzione di
gara da parte degli operatori economici causa la potenziale non remunerabilità dell’opera in
programma;
l’attuale carico di lavoro istituzionale a carico dell’Ufficio Tecnico Comunale non consente il rispetto
dei tempi fissati dai competenti Uffici Regionali, posto che il termine per il perfezionamento delle
procedure di affidamento dei lavori è stato fissato al 28.06.2022, nonché l’assunzione della
direzione lavori, del coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, dell’assistenza tecnica di
cantiere, della contabilizzazione dell’opera e dell’emissione del certificato di regolare esecuzione,
ragion per cui si rende necessario procedere ad affidare ad operatore economico operante nel
settore dell’Architettura e dell’Ingegneria l’incarico in parola teso all’aggiornamento dei menzionati
elementi economici e dell’espletamento delle successive fasi di carattere tecnico-contabile;
allo scopo, quindi, con DT n° 35/2022 è stato determinato di contrarre indagine di mercato per
incarico tecnico-professionale, secondo i dettami dell’art. 31, comma 8 del D.Lgs. n° 50/2016 e
ss.mm.ii., aggiornato dalla Legge n° 238/2021, dall’art. 36, comma 2, lett. a) del medesimo D.Lgs. n°
50/2016, dall’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n° 120/2020 aggiornato dall’art. 51, comma 1,
lett. a) sub. 2.1) della Legge n° 108/2021, relativo a: “AGGIORNAMENTO PROGETTAZIONE
DEFINITIVA-ESECUTIVA, COMPLETA DEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO NONCHE’ DEL
PIANO PARTICELLARE D’ESPROPRIO, CON ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE LAVORI,
ASSISTENZA TECNICA, CONTABILITA’ LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE PER I
LAVORI DI INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA’ E SICUREZZA STRADALE REALIZZAZIONE
PERCORSO CICLO-PEDONALE IN AMBITO URBANO LUNGO LE STRADE SP 19 E SP 91”, CUP: G73I20
00000 0006, con la finalità di individuare idoneo operatore economico nel settore dei servizi
attinenti all’architettura e all’ingegneria al fine di procedere all’aggiornamento economico senza
modificare la natura progettuale e contrattuale della programmata opera, approvando
contestualmente schema di „Lettera d’Invito a procedura negoziata“, relativa all’indagine di
mercato per incarico tecnico-professionale di cui al provvedimento in esame;

CONTATTATI allo scopo, previa adeguata indagine di mercato, con lettera d’invito a procedura negoziata:

1) prot. n° 2492/2022 del 29.04.2022 la Società d’Ingegneria CONSYLIO s.r.l., con sede in Padova (PD), via
Luigi Pellizzo n° 14, e con prot. n° 2519/2022 del 29.04.2022;

2) prot. n° 2519/2022 del 29.04.2022 lo Studio Tecnico Ing. TARANTINI MARCO, con sede in Rovigo (RO), via
Don Aser Porta n° 9/a,

apprezzati operatori economici presenti sul mercato e specializzati nel settore, alla scadenza prefissata (per
il Lunedì 02 Maggio 2022) è pervenuta soltanto la proposta economica della Società d’Ingegneria CONSYLIO
s.r.l., con sede in Padova (PD), via Luigi Pellizzo n° 14 completa della richiesta “Documentazione
amministrativa” dalla quale risulta la congruità con quanto richiesto con prot. n° 2492/2022, e della
necessaria “Offerta economica”, per il complessivo importo di € 29.182,40, secondo il seguente prospetto:



A - Imponibile € 23.000,00

B – INARCASSA (4% su imponibile) €  920,00

C – Totale (A+B) € 23.920,00

D – IVA 22% su (C) € 5.262,40

TOTALE (C+D) € 29.182,40

su un imponibile a base di gara di € 23.190,00 (al netto degli oneri contributivi, previdenziali e fiscali), così
come risulta da offerta economica giacente agli atti, prot. n° 2543/2022;

RICHIAMATI:

l’art. 31, comma 8 del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm., così come aggiornato dalla Legge n° 238/2021;

l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n° 120 dell’11.09.2020, aggiornato dall’art. 51, comma 1, lett.
a), sub. 2.1 della Legge n° 108/2021 secondo il quale è possibile procedere all’affidamento diretto
[…] per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro,

tale e quale è il servizio in parola da affidare;

VALUTATA l'offerta pervenuta equa ed economicamente vantaggiosa, inferiore all’importo posto a base di
gara coerentemente al Titolo Primo, punto 5 della Lettera d’Invito prot. n° 2492/2022, e giudicatala
allineata alle attuali quotazioni di mercato del settore;

RITENUTO sussistere tutti i presupposti per poter procedere all'affidamento del servizio in esame alla citata
Società d’Ingegneria CONSYLIO s.r.l., con sede legale e operativa in Padova (PD), via Luigi Pellizzo n° 14, cod.
fisc. e P.IVA 04072200407, iscritta alla CCIAA di Padova al n° 413230, come più sopra generalizzata;

RICHIAMATA la Legge n° 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) secondo la quale il limite per l'acquisto di beni e
servizi attraverso il portale MePA passa da € 1.000,00 ad € 5.000,00, esclusi comunque i lavori e i servizi
tecnici, inerenti quindi opere di ingegneria, il cui approvvigionamento può avvenire al di fuori del MEPA;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla formalizzazione del relativo impegno provvisorio della
spesa a favore della menzionata Società d’Ingegneria CONSYLIO s.r.l. di Padova (PD), la cui cifra ammonta a
complessivi di € 29.182,40, di cui € 23.000,00 per competenze, € 920,00 per INARCASSA 4%, ed € 5.262,40
per IVA 22%;

CONSIDERATO che al finanziamento del servizio in argomento si provvederà come segue:

€ 186.300,00 contributo Regione del Veneto;

€  83.700,00 mutuo CDP;

€ 270.000,00;
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs.
n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata
per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC-ON LINE, numero protocollo INPS_29417704, data richiesta 17.01.2022, scadenza validità
17.05.2022, che si allega alla presente per farne integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la
presente determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;



c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: ZDC363E29C;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.;

VISTA  la Legge n° 120 dell’11.09.2020;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di adottare il presente provvedimento quale determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs.2.
n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per affidamento servizio di ingegneria di
cui in epigrafe;

di affidare, ai sensi dell’art. 31, comma 8 e art. 32, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e3.
ss.mm., e per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla Società
d’Ingegneria CONSYLIO s.r.l., con sede legale e operativa in Padova (PD), via Luigi Pellizzo n° 14,
cod. fisc. e P.IVA 04072200407, iscritta alla CCIAA di Padova al n° 413230, l’esecuzione delle
prestazioni tecnico-professionali relative a: “AGGIORNAMENTO PROGETTAZIONE
DEFINITIVA-ESECUTIVA, COMPLETA DEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO NONCHE’ DEL
PIANO PARTICELLARE D’ESPROPRIO, CON ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE LAVORI,
ASSISTENZA TECNICA, CONTABILITA’ LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE PER I
LAVORI DI INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA’ E SICUREZZA STRADALE REALIZZAZIONE
PERCORSO CICLO-PEDONALE IN AMBITO URBANO LUNGO LE STRADE SP 19 E SP 91”, CUP: G73I20
00000 0006, come più sopra ampiamente descritto, per la complessiva somma di € 29.182,40, di cui
€ 23.000,00 per competenze, € 920,00 per INARCASSA 4%, ed € 5.262,40 per IVA 22%;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio4.
dell’esercizio 2020, le somme di seguito indicate:
Intervento Codice 10.05-2.02.01.09.012

Capitolo 3469 Descrizione
Articolo 0 Descrizione
SIOPE CIG ZDC363E29C CUP

Creditore
CONSYLIO s.r.l., con sede legale e operativa in Padova (PD), via Luigi
Pellizzo n° 14, cod. fisc. e P.IVA 04072200407, iscritta alla CCIAA di Padova
al n° 413230

Rif. Pren.
Rif. Imp.

Importo €€ 29.182,40



Causale

AGGIORNAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, COMPLETA DEL
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO NONCHE’ DEL PIANO
PARTICELLARE D’ESPROPRIO, CON ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE
LAVORI, ASSISTENZA TECNICA, CONTABILITA’ LAVORI E CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE PER I LAVORI DI INTERVENTI A FAVORE DELLA
MOBILITA’ E SICUREZZA STRADALE REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLO-PEDONALE IN AMBITO URBANO LUNGO LE STRADE SP 19 E SP 91”,
CUP: G73I20 00000 0006

di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti clausole5.
essenziali:

– luogo di svolgimento: comune di Masi
– corrispettivo: € 23.920,00 oltre a oneri fiscali previsti per legge, per un totale di € 29.182,40;
– termini di pagamento: 60 giorni da emissione fattura;
– tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata:
– assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G. ZDC363E29C);

– si impegna altresì a che i medesimi obblighi di “tracciabilità”, siano rispettati anche dagli eventuali
subappaltatori o sub-contraenti della “filiera delle imprese” cui si rivolgerà per l’esecuzione delle
prestazioni previste nel presente contratto, prevedendo apposita clausola nei relativi contratti (la
mancata previsione dell’apposita clausola comporta la nullità assoluta del relativo contratto);

– si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura - Ufficio
Territoriale del Governo della provincia di Padova, della notizia dell’eventuale inadempimento della
propria controparte (subappaltatore o sub-contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non esclusiva)-
ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il Comune provvederà ad
eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi delle persone delegate ad
operare sul medesimo conto;
prende atto che:-
a) il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti-
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le transazioni effettuate senza
avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, costituisce causa di risoluzione del contratto;
b) nel caso di “cessione dei crediti”, i cessionari sono tenuto ad indicare il CIG nei pagamenti
all’appaltatore o contraente o subappaltatori o sub contraenti e gli stessi potranno avvenire
soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul “conto corrente dedicato”;

c) si applicano altresì le sanzioni previste all’art. 6 della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm.;
di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo6.
1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come risulta da dichiarazione sostitutiva
di atto notorio allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui7.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.8.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che, il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su9.
Amministrazione trasparente ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013;
di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n.10.
50/2016, è il dott. Zeggio Marco



di trasmettere il presente provvedimento:11.
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Zeggio Marco



OGGETTO: Affidamento incarico tecnico-professionale per
AGGIORNAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA,
COMPLETA DEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO NONCHE'
DEL PIANO PARTICELLARE DESPROPRIO, CON ASSUNZIONE
INCARICO DI DIREZIONE LAVORI, ASSISTENZA TECNICA,
CONTABILITA LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
PER I LAOVRI DI INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA E
SICUREZZA STRADALE REALIZZAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE
IN AMBITO URBANO LUNGO LE STRADE SP 19 E SP 91"  CUP:
G73I20 00000 0006, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.
a), art. 31, comma 8 D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., e ai
sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n° 120
dell11.09.2020 aggiornato dall'art. 51, comma 1, lett.
a), sub. 2.1 della Legge
n°108/202
1

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del
pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 ,comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con
modificazioni dalla Legge 102/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

In data 03-05-2022 la presente determinazione viene trasmessa in originale e copia al Responsabile
del Servizio Finanziario.

Masi, lì 03-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Zeggio Marco

*  *  *

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile, sull’argomento in oggetto, e si esprime
pertanto parere  favorevole. Si attesta, altresì, l’esistenza di idonea copertura ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Masi, lì 03-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Boldrin Elia



OGGETTO: Affidamento incarico tecnico-professionale per
AGGIORNAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA,
COMPLETA DEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO NONCHE'
DEL PIANO PARTICELLARE DESPROPRIO, CON ASSUNZIONE
INCARICO DI DIREZIONE LAVORI, ASSISTENZA TECNICA,
CONTABILITA LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
PER I LAOVRI DI INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA E
SICUREZZA STRADALE REALIZZAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE
IN AMBITO URBANO LUNGO LE STRADE SP 19 E SP 91"  CUP:
G73I20 00000 0006, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.
a), art. 31, comma 8 D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., e ai
sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n° 120
dell11.09.2020 aggiornato dall'art. 51, comma 1, lett.
a), sub. 2.1 della Legge
n°108/202
1

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno
_____05-05-2022_________ all’albo pretorio reg. n. _160_______ ove rimarrà esposto per 15
giorni consecutivi.

Masi, lì__05-05-2022____________________ MESSO
COMUNALE

F.to Alessia Lissandrin

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo.

Masi, lì 03-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Zeggio Marco


